(et erat pectoribus tenuis aucta nocturno imbri), tum utique egressis rigere omnibus corpora, ut vix armorum tenendorum potentia essent, et simul lassitudine et, procedente jam dies fame etiam deficere.

LV. Hannibalis interim miles, ignibus ante tentoria factioleoque per manipulos, ut mollirent artus, misso et cibo per otium capto, ubi transgressos flumen hostes nuntiatum est, alacer animis corporibusque arma capit atque in aciem pro, cedit. Baliæres locat ante signa ac levem armaturam, octo ferme millia hominum, dein graviorem armis peditem, quod virium, quod roboris erat; in cornibus circumfudit decem millia equitum, et ab cornibus in utramque partem divisos elephantos statuit. Consul effuse sequentes equites, cum ab resistentibus subito Numidis incauti exciperentur, signo receptui dato revocatos circumdedit peditibus. Duodeviginti

grossie par les pluies de la nuit précédente. Alors, et surtout à sortir de la rivière, leurs membres devinrent tellement engourdis qu'à peine pouvaient-ils tenir leurs armes; fatigués, ils étaient en outre, à mesure que le jour avançait, épuisés par la faim.

LV. Pendant ce temps, les soldats d'Annibal avaient fait du feu devant leurs tentes, assoupli leurs membres avec l'huile distribuée dans chaque manipule, et pris paisiblement leur repas. Quand on leur annonce que l'ennemi a passé la rivière, ils saisissent leurs armes, dispos de corps et d'esprit, et courent au combat. Annibal place au premier rang les Baléares, et des troupes légères, formant environ huit mille hommes; puis son infanterie pesamment armée, l'élite de ses plus vigoureux soldats: sur les ailes, il étend dix mille cavaliers, et, à côté des ailes, il place ses éléphants qu'il a partagés. Quand le consul voit ses cavaliers, qu'entraîne l'ardeur de la poursuite, assaillis à l'improviste par les Numides qui résistent tout à coup, il donne le signal de la retraite et les ayant rappelés il les dispose sur les deux ailes de Celle-ci son infanterie.

imbri nocturno
tenuis pectoribus)
tum utique ingressis
corporum rigere omnibus,
ut vix
essent potentia
armorum
tenendorum,
et simul lassitudine,
et, die procedente jam,
deficere etiam
fame.

LV. Interim
miles Hannibalis,
ignibus factis
ante tentoria
oleoque misso
per manipulos,
ut mollirent artus,
et cibo capto per otium,
ubi nuntiatum est
hostes transgressos flumen,
alacer animis corporibusque
capit arma
atque procedit in aciem.
Locat ante signa
Baliæres
ac armaturam levem,
ferme octo millia hominum,
dein peditem
graviorem armis,
quod erat virium,
quod roboris;
circumfudit in cornibus
decem millia equitum,
et statuit elephantos
divisos in utramque partem
ab cornibus.
Consul circumdedit
peditibus
equites sequentes effuse,
revocatos
signo dato receptui,
cum exciperentur
incauti
ab Numidis
resistentibus subito
Duodeviginti millia Romana
erant,
socium